РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
Думиничский район
Администрация сельского поселения
«СЕЛО ВЁРТНОЕ»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    30.04.2021 г.	                                                                                                                                                                                                      №22

О внесении изменений в  муниципальную программу «Благоустройство территории  сельского поселения
 «Село Вёртное» на 2017 – 2023 годы», утверждённую постановлением администрации сельского поселения «Село Вёртное» №55 от 14.11.2016 г.

В связи с необходимостью развития и поддержки сферы благоустройства территории сельского поселения «Село Вёртное», определения приоритетных направлений  и разработки комплекса конкретных мер развития отрасли на 2017-2022 годы и руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Вёртное»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в Муниципальную программу «Благоустройство территории  сельского поселения «Село Вёртное» на 2017-2022 годы», утверждённую постановлением администрации сельского поселения «Село Вёртное» №55 от 14.11.2016 г., (в редакции от 25.09.2017г.№45; от14.11.2017г №54; от 22.01.2018г. №6; от 12.02.2018г.№10; от 18.07.2018г. №35; от 18.09.2018г. №40; от 21.12.2018г.№ 53; от29.01.2019г. №6; от 18.02.2019 г.№12; от 23.09.2019г. №37; от 29.11.2019г.№52; от 23.12.2019г. №63; от 30.12.2019г. №66;  от 07.02.2020г. №3; от 13.04.2020г.№4;от 17.09.2020г.№29; от 12.10.2020г. №34;; от 10.12.2020г.№48; от 10.12.2020.г.№51; от 30.12.2020г.№60;от 07.02.2021г. №7)
1.1 Внести изменения  в п.7 паспорта муниципальной программы «Благоустройство территории СП «Село Вёртное» на 2017-2022 годы» «Объёмы финансирования муниципальной программы за счёт всех источников финансирования»  «Общий объем финансирования Программы всего» число «3 835 605,78»  заменить числом «3838605,78»,  «2021» число  «360161,00» заменить числом « 363161,00»
                     1.2 Внести изменения в п.6.1 муниципальной Программы «Благоустройство территории  сельского поселения «Село Вёртное» на 2017-2022 годы», «Общий объем финансовых ресурсов , необходимых для реализации  муниципальной Программы» всего число «3835605,78» заменить числом «3838605,78», 2021 г. число «360161,00» заменить числом «363161,00»
                     1.3 Внести изменения в п 6.2 муниципальной Программы «Благоустройство территории  сельского поселения «Село Вёртное»:  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы» в подпрограмме «Основное мероприятие: организация и содержаниен прочих объектов благоустройства седбского поселения «Село Вертное»» в строке «суммарное значение финансовых ресурсов» 2021г число «360161,00» заменить числом «363161,00», «Объем финансовых ресурсов» число «360161,00» заменить на число «363161,00» , в том числе средства местного бюджета 2021 г. число «360161,00» заменить на число «363161,00»

1.4. Внести изменения в п.8 муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Вёртное» на 2017-2022 годы»: Перечень мероприятий, необходимых для реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Вёртное» на 2017-2022 годы», изложив в следующей редакции

ПАСПОРТ
муниципальной Программы сельского поселения «Село Вёртное» «Благоустройство территории сельского поселения «Село Вёртное» на 2017-2023 годы»
 далее-Программа)

	[bookmark: Par276]1. Ответственный исполнитель
муниципальной Программы
	Администрация сельского поселения «Село Вёртное»

	2 Цели муниципальной Программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования сельского поселения «Село Вёртное»
- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населённых пунктов сельского поселения.
 - совершенствование эстетического вида сельского поселения.
- активизация работ по благоустройству территории поселения в границах населённых пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населённых пунктов;
- развитие и поддержка инициатив жителей населённых пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий;
- повышение общего уровня благоустройства поселения.

	3. Задачи муниципальной Программы
	- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения;
- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;
- реконструкция уличного освещения, установка светильников в населённых пунктах;
- оздоровление санитарной обстановки в поселении, ликвидации свалок бытового мусора на территории сельского поселения;
- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.

	4.Подпрограммы муниципальной Программы
	Не предусмотрены

	5. Индикаторы муниципальной
Программы
	Организация и содержание уличного освещения
Организация и содержание объектов озеленения
Организация и содержание мест захоронения
Организация и содержание прочих объектов благоустройства

	6. Сроки и этапы реализации
муниципальной Программы
	Реализация Программы рассчитана на период с 2017г. по 2022 г.
Реализация Программы предусматривается в три этапа:
1 этап - 2017г.
2 этап – 2018г.
3 этап – 2019г.
4 этап – 2020 г.
5 этап – 2021 г.
6 этап – 2022 г.
.

	7. Объемы финансирования
муниципальной Программы за счет
всех источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет: 3 838 605,78 рублей
2017г. -  147 302,00 руб.
2018г. -  663 349,00 руб.
2019г. -  867 262,81руб.
2020г.-   1250115,05руб.
2021 г.-  363161,00 руб.
2022 г.-  119 337,00 руб.
2023 г.-  428 078,92 руб.
Источником финансирования муниципальной Программы является местный бюджет.

	8. Ожидаемые результаты реализации
муниципальной Программы
	- единое управление комплексным благоустройством сельского поселения;
- определение перспективы улучшения благоустройства сельского поселения «Село Вёртное»- создание условий для работы и отдыха жителей поселения;
-  привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населённому пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории сельского поселения;
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;
- совершенствование эстетического состояния территории;
-  увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;
-  создание зелёных зон для отдыха населения;
- увеличение количества высаженных деревьев.

     6.1. Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы ,руб.

	Источник финансирования
	Всего:
	 В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Бюджет СП
	3835605,78
	147302,00
	663 349, 00
	867 262, 81
	1250115,05
	363161,00
	119337,000
	428078,92

6.2.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.

	 N
	Наименование показателей
<*>
	 Значения по годам реализации

	 2017
	2018
	 2019
	 2020
	2021
	2022
	2023

	 1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ

	Суммарное значение
финансовых ресурсов,
всего
	52000,00
	131000,00
	69179,00
	60003,81
	54111,00
	54111,00
	54111,00

	В том числе:

	- средства местного
бюджета, итого
	52000,00
	131000,00
	69179,00
	60003,81
	54111,00
	54111,00
	54111,00

	 1
	Из общего объема:
Процессные

	Общее количество, итого

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	52000,00
	131000,00
	69179,00
	60003,81
	54111,00
	54111,00
	54111,00

	В том числе:

	1.1
	Действующие
расходные обязательства
	52000,00
	131000,00
	69179,00
	60003,81
	54111,00
	54111,00
	54111,00

	Общее количество

	Объем финансовых
ресурсов
	52000,00
	131000,00
	69179,00
	60003,81
	54111,00
	54111,00
	54111,00

	В том числе:

	- средства местного
бюджета
	52000,00
	131000,00
	69179,00
	60003,81
	54111,00
	54111,00
	54111,00

	2.Основное мероприятие: организация и содержание прочих объектов благоустройства сельского поселения «Село Вёртное»

	Суммарное значение
финансовых ресурсов,
всего
	94302,00
	532349,00
	685283,81
	1169121,64
	307650,00
	65226,00
	373967,92

	В том числе:

	- средства местного
бюджета, итого
	94302,00
	532349,00
	287413,81
	487708,25
	307650,00
	65226,00
	373967,92

1
	Из общего объема:
Процессные

	Общее количество, итого

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	94302,00
	532349,00
	287413,81
	487708,25
	307650,00
	65226,00
	373967,92

	В том числе:

	1.1
	Действующие
расходные обязательства
	94302,00
	532349,00
	287413,81
	65000,00

307650,00
	65226,00
	373967,92

	Общее количество

	Объем финансовых
ресурсов
	94302,00
	532349,00
	287413,81
	65000,00

307650,00
	65226,00
	373967,92

	В том числе:

	- средства местного
бюджета, итого
	94302,00
	532349,00
	287413,81
	65000,00

307650,00
	65226,00
	373967,92

	3. Организация  ритуальных услуг и содержание мест захоронения сельского поселения «Село Вертное»

	Суммарное значение
финансовых ресурсов,
всего
	1000,00
	0
	112800,00
	20989,60
	1400,00,00
	0
	0

	В том числе:

	- средства местного
бюджета, итого
	1000,00
	0
	112800,00
	20989,60
	1400,00
	0
	0

1
	Из общего объема:
Процессные

	Общее количество, итого

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	1000,00
	0
	112800,00
	20989,60
	1400,00
	0
	0

	В том числе:

	1.1
	Действующие
расходные обязательства
	1000,00
	0
	112800,00
	20989,60

1400,00
	0
	0

	Общее количество
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем финансовых
ресурсов
	1000,00
	0
	112800,00
	20989,60

1400,00
	0
	0

	В том числе:

	- средства местного
бюджета, итого
	1000,00
	0
	112800,00
	20989,60

1400,00
	0
	0

	Итого по программе
	147302,00
	663349,85
	867262,81
	125000,00
	360161,00
	119337,00
	428078.92

8.Перечень мероприятий, необходимых для реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Вёртное» на 2017-2023 годы»

            .
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный за мероприятие
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (руб.)
	в том числе по годам
реализации
 подпрограммы:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Всего по программе
	2017-2023
	Администрация сельского поселения «Село Вёртное»
	Бюджет сельского поселения
	3838605,78
	147302,00
	663349
	867262,81
	1250115,05
	363161,00
	119337,00
	428078,92

	                                                 1.Уличное освещение территории сельского поселения «Село Вертное»

	1.1
	Организация и содержание уличного освещения (ремонт светильников уличного освещения, замена лампочек,освещение)
	2017-2023
	Администрация сельского поселения «Село Вёртное»
	Бюджет сельского поселения
	474515,81
	52000,00
	131000,00
	69179,00
	60003,81
	54111,00
	54111,00
	54111,00

	                    2.Организация и содержание объектов благоустройства территории населенных пунктов сельского поселения «Село Вертное»

	2.1

Работы по благоустройству территории сельского поселения
	2017-2023

	Администрация СП «Село Вёртное

	Бюджет сельского поселения

	1228147,06

	94302,00

	467349,00

	149089,81

	419708,25

	27246,00

	35226,00

	35226,00

2,2
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

2017-2023

Администрация СП «Село Вёртное»

Бюджет сельского поселения
	361324,00

0
	65000,00

	138324,00

	68000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	2,3
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	2017-2023
	Администрация  СП» Село Вёртное»
	Бюджет сельского поселения
	1103577,39
	0

0

397870,00

681413,39

24294,00

0

0

	2,4
	Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	2021-2023
	Администрация  СП» Село Вёртное»
	Бюджет сельского поселения

Областной бюджет
	53485,00

481366,92
	0
	0
	0
	0
	22611,00

203499,00
	0
	30874,00

277867,92

	                                            3.Организация ритуальных  услуг и содержание мест захоронения сельского поселения «село Вертное»

	2.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (содержание и ремонт памятника, ритуальные услуги).
	2017-2023
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	136189,60
	1000,00

	112800,00
	20989,60
	1400,00
	0
	0

2.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Вёртное» http://vyortnoe.ru/.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                             Л.Н.Гордеева

.